em discussão e a seguir votação recebeu a aprovação dos Senhores Vereadores. 

Antes de finalizar a Vereadora Maria Aparecida Pinto Ribeiro leu o Oficio nº 

044/2023, de 06/10/2023, no qual solicita ao Senhor Prefeito que a indicação nº 

119802, de autoria da Deputada Estadual Beatriz Cerqueira, no valor de R$ 

20.022,00 (vinte mil e vinte dois reais) seja gasta com a rede de distribuição de água 

nas comunidades de Brejaúba e Quebra Cuia. Solicita ainda que a indicação nº 

119115, também de autoria da Deputada Estadual Beatriz Cerqueira, no valor de 

R$ 110.000,00 (cento e dez mil) seja gasta com contratação de máquinas e 

caminhões para executarem intervenções ambientais (desassoreamento, 

retificação de curso d’água de diversos córregos do município, correção da estrada 
de Santa Isabel e conclusão da retificação do Córrego Lava Pés no Bairro D.